MUNICIPALIDAD DE ARAUCO
SECRETARIA MUNICIPAL

CERTIFICADO

El Secretario Municipal que suscribe, certifica que el Concejo de Arauco, en:
Sesion N2 91; Extraordinaria.

Fecha - Miercoles 1 de Abril de 2015.

Presidida(S) por : Concejala, Sra. Juana Barroeta Larrondo

Con asistencia de Concejales: Sr. Gonzalo Araneda Ruiz, Sr. Pedro Cruz
Palacios, Srta. Susana Hernandez Espinoza, Sr. Nelson Leal Espinoza y Sr.

Roberto Saez Velasquez.

Adopté el siguiente acuerdo:

Aprobacion para destinar 2 millones de pesos, del Presupuesto
Municipal vigente, para comprar alimentos no perecibles, pafnales
de adultos y nifios, utiles de aseo personal y otros materiales,
para donarlos a la comuna de Tierra Amarilla, con la finalidad que
ese Municipio, los utilice en ayuda de las personas damnificadas
por los aluviones que han afectado a esta comuna y otras de la

Region de Atacama.

Este acuerdo, considera, ademas, la correspondiente aprobacion
de la Modificacion del Presupuesto Municipal vigente.

El acuerdo de aprobacién, se adopté por la_dinanimidad de los
presentes en la sesion.

Distribuir a:
DIDECO/Adm. Municipal/
Arauco, 1 de Abril de 2015.-




: MUNICIPALIDAD DE ARAUCO
DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS

MODIFICASE el presupuesto Municipal Vigente en las partidas que se indican

INGRESOS QUE AUMENTAN
SUB ITEM ASIG. DENOMINACION CANTIDAD
TOTAL INGRESOS QUE AUMENTAN 0
GASTOS QUE AUMENTAN
SuB ITEM ASIG. DENOMINACION CANTIDAD
24.03.100.003 Otras Municipalidades Gestion Interna 2.000,000
. TOTAL GASTOS QUE AUMENTAN 2.000.000
GASTOS QUE DISMINUYEN
suB ITEM ASIG. DENOMINACION CANTIDAD
24.01.007 Asistencia Social a Personas Naturales Programas Sociales 2.000.000
2.000.000

TOTAL GASTOS QUE DISMINUYEN

=
—

JGG/Phm

Arauco, Abril 01 del 2015.
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MUNICIPALIDAD DE ARAUCO
SECRETARIA MUNICIPAL

CERTIFICADO

El Secretario Municipal que suscribe, certifica que el Concejo de Arauco, en:
Sesion : N2 93; Ordinaria.

Fecha . Martes 21 de Abril de 2015.

Presidida por : Alcalde Sr. Mauricio Alarco Guzman

Con asistencia de Concejales: Sra.Juana Barroeta Larrondo, Sr. Gonzalo
Araneda Ruiz, Sr. Pedro Cruz Palacios, Srta. Susana Hernandez Espinoza, Sr.
Nelson Leal Espinoza y Sr. Roberto Saez Velasquez.

ADOPTO EL SIGUIENTE ACUERDO:

APROBACION DE MODIFICACION DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL VIGENTE,
ARNO 2015. (SEGUN DOCUMENTO ADJUNTO AL ACTA).

EL ACUERDO DE APROBACION, SE ADOPTO POR LA UNANIMIDAD DE LOS
PRESENTES EN LA SESION.

Nota: Para los efectos del presente acuerdo, el documento adjunto a este certificado,

solo es valido con la firma del Secretario Municipal.

&

RETARIO MUNICIPAL

Distribuir a:
FINANZAS (2)/
Arauco, 6 de Mayo de 2015.-




MUNICIPALIDAD DE ARAUCO
DIRECCION DE ADM. FINANZAS Y RECURSOS HUMANOS
Contabilidad y Presupuesto

MODIFICASE el presupuesto Municipal Vigente al 2015 en las partidas que se indican

INGRESOS QUE AUMENTAN

suB

05.03.002.998.001
05.03.002.999.001

ITEM ASIG. DENOMINACION

Compensacion por Predios Exentos
Compensacion por Predios Exentos

TOTAL INGRESOS QUE AUMENTAN

GASTOS QUE AUMENTAN

sus

22.07.001
22.08,004
22.08.999.003
22.08.999.003
29.01
31.02.004.060.001
31.02.004.072.010

ITEM ASIG. DENOMINACION

Servicios de Publicidad

Servicios de Mantencion de Alumbrado Publico

Otros

Otros

Terrenos

Extension Alumbrado Pablico Diversos Sectores Comuna de Arauco
Aumento de Obra Construccion Escuela Brisas del Mar de Tubul

TOTAL GASTOS QUE AUMENTAN

GASTOS QUE DISMINUYEN

SuB

22.06.003
22,07.001

22,07 002

22.08 001
22.08.999.003
29.01
31.02.004.052.015

JGG/Phm

Arauco, Abril 21 del 2015.

ITEM ASIG. DENOMINACION

Mantenimiento y Reparacion Mobiliario y Otros

Servicios de Publicidad

Servicios de Impresion

Servicios de Aseo

Otros

Terrenos

Aumento de Obra Construccion Veredas Sector Cementerio

TOTAL GASTOS QUE DISMINUYEN

Geslion Interna
Gestion Intema

Actividades Municipales

Servicio Comunitario
Servicio Comunitario
Servicio Comunitario
Gestion Interna

Servicio Comunitario
Serviclo Comunitario

Gestion Interna

Servicio Comunitario
Servicio Comunitario
Servicio Comunitario
Geslion Interna

Servicio Comunitario
Servicio Comunitario

CANTIDAD

51.468.131
17.658.431

69.126.562

CANTIDAD

3.600.000
540.000
2.000.000
15.000.000
57.170.702
§93.000
17.658.431

96.562.133

CANTIDAD

540.000

2.000.000
1.600.000
15.000.000
2.000.000
5.702.571
593.000

27.435.571



